

**Tex Invest, Ikast A/S**  
Ternevej 84, 7430 Ikast

**CVR-nr. 14 35 86 92**

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024.

---

Jonas Aes-Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tex Invest, Ikast A/S Ternevej 84 7430 Ikast  CVR-nr.: 14 35 86 92 Stiftet: 28. august 1989 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Sune Aes-Jørgensen, formand Susanne Aes-Jørgensen Jonas Aes-Jørgensen
<b>Direktion</b>	Jonas Aes-Jørgensen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelser</b>	Nordea Bank Danmark A/S Nykredit Bank A/S
<b>Kapitalinteresse</b>	Aes Capital ApS, Ikast-Brande

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.183 t.kr. mod -3.048 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-111.507</b>	<b>-121.045</b>
1 Personaleomkostninger	-304.020	-303.996
<b>Driftsresultat</b>	<b>-415.527</b>	<b>-425.041</b>
Resultat af kapitalinteresse	40.845	-213.454
Andre finansielle indtægter	1.680.659	724.834
Øvrige finansielle omkostninger	-79.390	-3.129.416
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.226.587</b>	<b>-3.043.077</b>
2 Skat af årets resultat	-43.523	-4.737
<b>Årets resultat</b>	<b>1.183.064</b>	<b>-3.047.814</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	40.845	-213.454
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.500.000
Disponeret fra overført resultat	-857.781	-5.334.360
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.183.064</b>	<b>-3.047.814</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	918.994	918.994
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>918.994</u>	<u>918.994</u>
4 Kapitalinteresse	675.194	693.249
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.620.002	2.620.002
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.295.196</u>	<u>3.313.251</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.214.190</u></b>	<b><u>4.232.245</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.047.662	2.957.701
Tilgodehavende selskabsskat	105.791	118.283
Andre tilgodehavender	3.259.273	5.133.325
Periodeafgrænsningsposter	7.156	6.986
Tilgodehavender i alt	<u>6.419.882</u>	<u>8.216.295</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>15.706.627</u>	<u>14.785.721</u>
Værdipapirer i alt	<u>15.706.627</u>	<u>14.785.721</u>
Likvide beholdninger	<u>268.868</u>	<u>237.937</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.395.377</u></b>	<b><u>23.239.953</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.609.567</u></b>	<b><u>27.472.198</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	648.527	666.582
Overført resultat	21.470.611	22.269.492
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>24.619.138</b>	<b>25.936.074</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.425.378	1.494.882
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.000	21.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	513.687	1.850
Anden gæld	30.364	18.392
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.990.429	1.536.124
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.990.429</b>	<b>1.536.124</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>26.609.567</b>	<b>27.472.198</b>

### 6 Oplysninger om dagsværdi

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	880.036	27.603.852	2.000.000	30.983.888
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	-213.454	-5.334.360	2.500.000	-3.047.814
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	666.582	22.269.492	2.500.000	25.936.074
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Resultatandel	0	40.845	-857.781	2.000.000	1.183.064
Udloddet udbytte	0	-58.900	58.900	0	0
	<b>500.000</b>	<b>648.527</b>	<b>21.470.611</b>	<b>2.000.000</b>	<b>24.619.138</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	298.864	298.864
Andre omkostninger til social sikring	5.156	5.132
	<u><b>304.020</b></u>	<u><b>303.996</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	15.246	0
Regulering af tidligere års skat	26.994	33
Ej lempelsesberettiget andel af betalt udenlandsk udbytteskat	1.283	4.704
	<u><b>43.523</b></u>	<u><b>4.737</b></u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	918.994	904.655
Tilgang i årets løb	0	21.515
Afgang i årets løb	0	-7.176
	<u><b>918.994</b></u>	<u><b>918.994</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>918.994</b></u>	<u><b>918.994</b></u>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar	26.667	26.667
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>26.667</b>	<b>26.667</b>
Opskrivninger 1. januar	666.582	880.036
Årets resultat	40.845	-213.454
Udbytte	-58.900	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>648.527</b>	<b>666.582</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>675.194</b>	<b>693.249</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Aaes Capital ApS	Ikast-Brande	33,33 %
	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	2.646.250	2.646.250
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.646.250</b>	<b>2.646.250</b>
Nedskrivninger 1. januar	-26.248	-26.248
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-26.248</b>	<b>-26.248</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.620.002</b>	<b>2.620.002</b>
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december		15.706.626
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		1.300.126



## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet sikkerhed i beholdningen af børsnoterede og unoterede værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.965 t.kr. Mellemværende med pengeinstitut udgør 1.425 t.kr. pr. 31. december 2023.

### 8. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 399 t.kr., som ikke er indregnet i balancen pr. 31. december 2023.

#### Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for virksomheden Pro Tex Invest A/S' gæld til kreditgiver, har Tex Invest, Ikast A/S stillet begrænset selvskyldnerkaution. Gælden udgør 3.652 t.kr. pr. 31. december 2023. Kautionen er begrænset til 2.500 t.kr.

Til sikkerhed for virksomheden Pro Tex Invest A/S' gæld til kreditgiver, har Tex Invest, Ikast A/S stillet værdipapirer, 1.741 t.kr. samt likvid beholdning på 268 t.kr. til sikkerhed. Gælden udgør 3.652 t.kr. pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for virksomheden Happy Homes ApS' gæld til kreditgiver, har Tex Invest, Ikast A/S stillet begrænset selvskyldnerkaution. Gælden udgør 1.924 t.kr. pr. 31. december 2023. Kautionen er begrænset til 962 t.kr.

Andre værdipapirer og kapitalandele, 2.000 t.kr., er stillet til sikkerhed for kapitalandelens engagement med kreditgivere.

## Jonas Aaes-Jørgensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jonas Aaes-Jørgensen  
Direktør  
ID: 9850f5a0-767c-44f0-b0bf-10fece1dc3b2  
Tidspunkt for underskrift: 03-06-2024 kl.: 19:25:37  
Underskrevet med MitID



## Jonas Aaes-Jørgensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jonas Aaes-Jørgensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 9850f5a0-767c-44f0-b0bf-10fece1dc3b2  
Tidspunkt for underskrift: 03-06-2024 kl.: 19:25:37  
Underskrevet med MitID



## Sune Aaes-Jørgensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Sune Aaes-Jørgensen  
Bestyrelsesformand  
ID: c63f59e9-93e2-4bde-97d7-955679ab3002  
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 18:09:32  
Underskrevet med MitID



## Susanne Aaes-Jørgensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Susanne Aaes-Jørgensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 61022a89-7713-46c5-954b-a6c55c5f43ef  
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 17:03:59  
Underskrevet med MitID



## Ole Baastrup Søndergaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ole Baastrup Søndergaard  
Revisor  
ID: 3126043f-a9f2-497a-87d7-2fbb336f9c6b  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 18:58:32  
Underskrevet med MitID



## Jonas Aaes-Jørgensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jonas Aaes-Jørgensen  
Dirigent  
ID: 9850f5a0-767c-44f0-b0bf-10fece1dc3b2  
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 09:37:15  
Underskrevet med MitID

